
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

''Виноградненская средняя общеобразовательная школа'' 

Ленинского района Республики Крым 

(МБОУ  Виноградненская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025г.                 № 46 

 

с.Виноградное 

О приостановке учебно -   

воспитательного  процесса  

в МБОУ  Виноградненская  СОШ 

 

Согласно  предписанию  Территориального   отдела  

Межрегионального  управления  Роспотребнадзора по  Республики 

Крым  и г. Севастополю  по Восточному   Крыму от 10.03.2025г.  № 82-

0110/03-1937-25, на основании приказа  Управления образования 

Администрации Ленинского  района Республики Крым № 160 от 

10.03.2025г. «О приостановки учебно – воспитательного  процесса в 

МБОУ  Виноградненская  СОШ» в связи  с  превышением   порогового  

уровня  заболеваемости ОРВИ 20% и с целью предотвращения 

распространения эпидемии гриппа и ОРВИ   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Приостановить  учебно ̶ воспитательный  процесс  в МБОУ  

Виноградненская  СОШ с 11.03.2025г.  по 17.03.2025г включительно. 

2. Завхозу  О.В.Необердиной, ответственной за проведение 

противоэпидемиологических мероприятий: 

-    с 11 по 14 марта 2025г  проконтролировать проведение   

генеральных   уборок всех   помещений  с применением  моющих  и   

дезинфицирующих  средств. 

- обеспечить   сотрудников  достаточным  количеством    средств 

индивидуальной  защиты (маски, перчатки), антисептиками для  рук. 

3. Уборщикам служебных помещений Рак В.В., Курасанова Г.С., 

Пасичнюк Н.А., Горак Г.В.: 

-  проводить  с 11 по 17 марта 2025г ежедневное   обеззараживание 

воздуха,  согласно    графику  работы   рециркуляторов; 

-  непосредственно,  перед     началом  функционирования   

образовательного  учреждения, а именно, 17 марта 2025г обработать  

все    контактные  поверхности дезинфицирующими средствами. 

4.  Вахтеру Рак В.В. 



- проводить  ежедневный утренний  фильтр для сотрудников 

включающий   измерение   температуры на входе  в образовательное   

учреждение,  сотрудники  с признаками   инфекционных заболеваний к  

работе  не допускаются. 

-  Перед   открытием   образовательного  учреждения 19 марта 2025г 

обеспечить входной  фильтр с  измерением  температуры  тела  

обучающихся  и  сотрудников. 

5. Классным  руководителям  1- 11 классов: 

- проинформировать  родителей (законных  представителей) и  

обучающихся  в  случае  появления  признаков ОРВИ  необходимо  

оставаться   дома  и  обращаться  за   медицинской   помощью; 

- 17 марта 2025года до 9.30  предоставить данные  по  количеству  

обучающихся, которые  должны  выйти  на  учёбу после разобщения,  с 

указанием причин   отсутствия, в  том  числе  отразить  в  информации 

процент отсутствия  по ОРВИ в  своем классе. 

6.Учителям-предметникам и педагогам дополнительного 

образования: 

- внести изменения в тематическое планирование рабочей программы и 

в календарно- тематическое планирование к рабочей программе   по 

всем учебным предметам  учебного плана школы. 

- до 14 марта 2025г осуществить корректировку рабочих программ 

путем объединения  отдельных тем раздела и подать на подпись 

директору. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор        Е.В.Маслова 

 

С приказом  ознакомлен(ы): 

 С.С.Суфьянова      Т.Ш.Андрусович  

 

 О.В.Необердина      Г.Д.Халилова 

 

 Л.В.Дуна      Г.С.Садыкова 

 

 Д.А.Банкаров     М.Н.Донцул 

 

 М.Э.Насурлаева     А.А.Тренева 

 

 З.Э.Биюкчан     С.У.Банкарова 

 

 Л.В.Цуканова     Л.Н.Демо 

         А.Б.Абдураманова  


